
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

  26.02.2021                                            с.Пичаево                                 № 102 

 

 

  О внесении изменений в постановление администрации района  

от 30.12.2014 № 1180 « Об утверждении муниципальной программы 

Пичаевского района « Развитие культуры и туризма» на 2015-2024 годы»  (в 

редакции от 31.12.2020 №682) 

 

      В соответствии с п.2 ст.179 Бюджетного Кодекса РФ и решением 

районного Совета народных депутатов от 25.12.2021  № 200 « О районном 

бюджете на 2021 год и плановый период на 2022-2023 г.г.» администрация 

района постановляет: 

     1. Внести  изменения в постановление  администрации района  

от 30.12.2014 № 1180 « Об утверждении муниципальной программы 

Пичаевского района « Развитие культуры и туризма» на 2015-2024 годы»  

(далее – Программа): 

    1.1. в паспорт Программы: 

    1.1.1. в строке 8 таблицы «Объемы и источники финансирования 

Программы»  в строке «Общие затраты на реализацию муниципальной 

программы в 2015-2024 годах изменить объемы финансирования: за счет 

всех источников финансирования 

2021 г. – 18394,8; 2022 г. – 15547,8; 2021 г. – 15697,0; 

в том числе из областного бюджета: 

2021 г. – 2063,3; 2022 г. – 372,7; 2023 г. – 372,7; 

в том числе из районного бюджета: 

2021 г. – 16331,5;2022 г. – 15175,1; 2023 г. – 15324,3 

    1.1.2. в разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  муниципальной программы» в столбцах 3-5 

изменить объем финансирования, изложив в следующей редакции: 

          2021 г. – 18394,8; 2022 г. – 15547,8; 2023 г. – 15697,0; 

   1.2 приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры» на 

2015-2024 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №1. 

   1.3 приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры» на 

2015-2024 годы  изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

   1.4 в приложении № 4 к муниципальной Программе « Паспорт 

подпрограммы «Наследие»: 

   1.4.1 в строке 7 таблицы « Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» в строке «Общие затраты на реализацию подпрограммы в 

2015-2024 годах изменить объем  финансирования: за счет всех источников 

финансирования          



          2021 г. – 3964,6; 2022 г. – 3271,8; 2023 г. – 3302,8; 

         в том числе областной бюджет:  

2021 г. – 176,2; 2022 г. – 172,7; 2023 г. – 172,7; 

         районный бюджет 

2021 г. – 3788,4; 2022 г. – 3099,1; 2021 г. – 3130,1; 

    1.4.2 в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  Программы» в столбцах 3-5 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции:  

финансирование подпрограммы «Наследие» по годам за счет всех 

источников предусматривается в следующих объемах:  

          2021 г. – 3964,2; 2022 г. – 3271,8; 2023 г. – 3302,8; 

         в том числе областной бюджет:  

2021 г. – 176,2; 2022 г. – 172,7; 2023 г. – 172,7; 

         районный бюджет 

2021 г. – 3788,4; 2022 г. – 3099,1; 2023 г. – 3130,1; 

   1.5 в приложении № 5 к муниципальной Программе « Паспорт 

подпрограммы «Искусство»: 

   1.5.1 в строке 7 таблицы « Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» в строке «Общие затраты на реализацию подпрограммы в 

2015-2024 годах изменить объем  финансирования: за счет всех источников 

финансирования -   

          2021 г. – 14420,3; 2022 г. – 12266,0; 2023 г. – 12384,2; 

         в том числе областной бюджет:  

          2021 г. – 1887,1; 2022 г. – 200,0; 2023г. – 200,0; 

         районный бюджет 

2021 г. – 12533,2; 2022 г. – 12066,0; 2023 г. – 12184,2; 

   1.5.2 в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации  подпрограммы» в столбцах 1-2 изменить 

объем финансирования, изложив в следующей редакции:  

финансирование подпрограммы «Искусство» по годам за счет всех 

источников предусматривается в следующих объемах:  

          2021 г. – 14420,3; 2022 г. – 12266,0; 2023 г. – 12384,2; 

         в том числе областной бюджет:  

2021 г. – 1887,1; 2022 г. – 200,0; 2023 г. – 200,3; 

         районный бюджет 

2021 г. – 12533,2; 2022 г. – 12066,0;  2023 г. – 12384,2;   

 1.6 в приложении № 6 к муниципальной Программе « Паспорт 

подпрограммы «Развитие туризма»: 

 1.6.1 в строке 7 таблицы « Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» в строке «Общие затраты на реализацию подпрограммы в 

2015-2024 годах изменить объем  финансирования: за счет всех источников 

финансирования -   

          2021 г. – 10,0;  2022 г. – 10,0; 2023 г. – 10,0;  



1.6.2 в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации  подпрограммы» в столбцах 5-7 изменить объем 

финансирования, изложив в следующей редакции:  

          2021 г. – 10,0; 2022 г. – 10,0;2023 г. – 10,0; 

   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на 

официальном сайте «Тамбовского областного портала» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru) , вступает в силу 

после официального опубликования.  

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района О.В.Горбачеву. 

 

 

 

Глава Пичаевского 

района                                                                                   А.А.Перов 

                                                                          

 

 

 

 

 

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


                                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                                             от 26.02.2021    № 102 

Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» на 2015-2024 годы 

 
N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответств

енный 

исполни

тель, 

соиспол

нители 

Ожидаемые 

непосредственные 

результаты 

Объѐмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименов

ание 

единиц

а 

измере

ния 

значени

е (по 

годам 

реализа

ции 

меропри

ятия) 

по годам, 

всего 

федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Наследие» 
1.1 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

библиотек 

МБУК « 

Межпосе

ленческа

я 

централь

ная 

библиоте

ка 

Пичаевс

кого 

района» 

(далее-

МБУК 

МЦБ 

Доля 

удовлетв

оренност

и 

населени

я 

качество

м 

предоста

вления 

услуг 

 2021 3964,6 0,0 176,2 3788,4 0,0 

2022 3271,8 0,0 172,7 3099,1 0,0 

2023 3302,8 0,0 172,7 3130,1 0,0 

      

      

      



1.2 Комплектовани

е книжных 

фондов 

библиотек 

МБУК 

«МЦБ 

Пичаевс

кого 

района» 

Количест

во 

экземпля

ров 

новых 

поступле

ний в 

библиоте

чные 

фонды 

библиоте

к 

Проце

нт 

      

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0  

      

      

      

1.3 Создание 

сельских 

модельных 

библиотек 

МБУК 

«МЦБ 

Пичаевс

кого 

района» 

Увеличе

ние 

количест

ва 

библиотг

рафическ

их 

электрон

ных 

записей 

Проце

нт 

      

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

      

      

      

    

 

   

 

 

      

      

  

 

   

 

 

      

1.5 Ремонт и 

реконструкция 

библиотек 

МБУК 

«МЦБ 

Пичаевс

кого 

района» 

Прирост 

количест

ва 

посещен

ий 

учрежде

Проце

нт 

      

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022      

2023      

      

      



ний по 

сравнени

ю с 2013 

годом 

      

 Итого по 

подпрограмме 
   2021 3964,6 0,0 176,2 3788,4 0,0 

2022 3271,8 0,0 172,7 3099,1 0,0 

2023 3302,8 0,0 172,7 3130,1  

           

                                          2.Подпрограмма «Искусство»       0,0 

2.1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Пичаевский 

районный Дом 

культуры»» 

МБУК 

«Пичаев

ский 

районны

й Дом 

культур

ы» 

(далее 

МБУК 

«Пичаев

ский 

РДК» 

Удельны

й вес 

населени

я, 

участвую

щего в 

платных 

культуро

но-

досуговы

х 

меропри

ятиях, 

проводи

мых 

учрежде

нием 

Проце

нт 

      

2021 9397,0 0,0 1687,1 7710,0 0,0 

2022 9397,0  200,0 9197,0 0,0 

2023 9491,0  200,0 9197,0 0,0 

     0,0 

      

      

2.2.  Модернизация 

культурно-

досуговых 

учреждений, 

ремонт, 

приобретение 

оборудования 

МБУК 

«Пичаев

ский 

РДК» 

Увеличе

ние 

числа 

участник

ов 

клубных 

формиро

Проце

нт 

      

2021 1687,1 0,0 1687,1 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

      

      



ваний 

2.3 Проведение 

районных 

конкурсов, 

фестивалей, 

праздников, 

выставок, акций 

МБУК 

«Пичаев

ский 

РДК» 

Увеличе

ние 

числа 

участник

ов 

клубных 

формиро

ваний 

       

      

2021 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0 

2022 250,0 0,0 0,0 250,0  

2023 250,0 0,0 0,0 250,0  

      

      

2.4 Участие в 

региональных, 

межрегиональн

ых конкурсах, 

фестивалях, 

выставках, 

ярмарках, 

обменных 

творческих 

концертах 

МБУК 

«Пичаев

ский 

РДК» 

Увеличе

ние 

числа 

участник

ов 

клубных 

формиро

ваний 

Едини

ц 

      

      

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

      

      

      

      

2.5 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальног

о бюджетного  

образовательно

го учреждения 

дополнительног

о образования 

детей  

«Пичаевская 

детская школа 

искусств» 

МБОУ 

ДОД « 

Пичаевс

кая 

детская 

школа 

искусств

» 

  

2021 

2022 

2023 

 

2866,1 

2419,0 

2443,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2866,1 

2419,0 

2443,2 

0,0 

 Итого по          



подпрограмме      0,0 

2021 14420,3 0,0 1887,1 12533,2 0,0 

2022 12266,0 0,0 200,0 12066,0  

2023 112384,2 0,0 200,3 12384,2  

      

      

3. 

Подпрограмма 

« Развитие 

туризма» 

   

2021 

2022 

2023 

10,0 

10,0 

10,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

10,0 

10,0 

10,0 

 

 Итого по 

муниципально

й программе 

   2021 

2022 

2023 

18394,8 

15547,8 

15697,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2063,3 

372,7 

372,7 

16331,5 

15547,8 

15697,0 

 

  

 

 

 

 

 

, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к  постановлению администрации района 

                
                                                                                                                                                                        от 25.02.2019      № 125 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы Пичаевского района за счет всех источников финансирования 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

Пичаевского 

района, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объѐмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

по годам, 

всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областн

ой 

бюджет 

местн

ый 

бюдже

т 

внебюд

жетные 

средств

а 

1 2 3 5 6 7 8 9 

Муниципальная 

программа 

Пичаевского района 

«Развитие 

культуры 

Пичаевского 

района на 2015-

2024 годы» 

Отдел культуры и 

архивного дела 

администрации района 
 

 

 

 

 

 

     
17341,2  201,3 17139,9 

 
0,0 

14984,5  201,3 14783,2 

 
 

 13870,4  201,3 13678,1  

       

      

       

  

Подпрограмма 1 «Наследие»           

     



     

     

     

     

     

МБУК 

«Межпоселенческая 

библиотека Пичаевского 

района» 

     
3274,4  207,8 3039,6 0,0 

   3152,6  207,8 2944,8  
3134,8  207,8 2927,0  

     

     

         

Подпрограмма 2 «Искусство» МБУК «Пичаевский 

районный Дом культуры» 

11091,8  201,3 10890,5  
8943,2 0,0 201,3 8741,9 0,0 
7925,3  201,3 7724,0  

        

        

        

 «Искусство» 
МБОУ ДОД « Пичаевская 

детская школа искусств» 

2842,0 

2728,6 

2650,4 

0,0 

 
 

 

2842,0 

2728,6 

2650,4 

 

 

 

  

 

0,0 

Подпрограмма 3 
«Развитие 

туризма» 
 

10,0 
10,0 

10,0 

0,0 
0,0 

0,0 

0,0 
0,0 

0,0 

10,0 
10,0 

10,0 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


